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31 te  Møde .  

Tirs dag den 22. November. Kl. 1. 

Første Viceformand (Krabbe): I For- 
mandens Forfald h,ar: jeg den Ære at 
aabne Mødet. 

Ved Skrivelse af 18. ds. er fra Justits- 
ministeren modtaget Meddelelse om, at 
han samme Bag i Landstinget har frem- 
sat Forslag til Lov om Ægteskabs -,-liid-- 
gaaelse. 

Ved Skrivelse ligeledes af 18. ds. er 
fra Indenrigsministeren modtaget Medde- 
lelse om, at han samme Dag i Landstinget 
har fremsat; Forslag til Lov om Medde- 
leIse. af den i Lov af 20.. Juni 1850 § 3 i 
ommeldte Begunstigelse til Kreditkassen 
for Husejerne i København. 

Ved Folketingsmanden for Svendborg 
Amts 7 de Valgkreds (Frederiksen-), er mod- 
taget et Andragende fra Fællesrepræsenta- 
tionen for dansk Skibsfart om, at det 
forelagte Forslag til Lov om Konsulat- 
afgiften maa blive ændret derhen, at Kon- 
sulatafgiften fuldstændig ophæves. 

V Eksemplarer af Andragendet vil bliv 3 
omdelte. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
6te Valgkreds .(Hammerich) er modtaget 
et ; Andragende fra Lokomotivførere ,.ved 
Statsbanerne om at beholde det dem ind- 

I 11 til 1. Oktober f. A. som Erstatning for 
Brændsels- og Smørepræmie tillagte per- 
sonlige Løntillæg uden Hensyn t i l  den 
Lønforbedring, som de have opnaaet ved 
Lov om Statsbanernes Ordning af. 15. 
Maj s. A. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Behandling 
af  forbryderslce og forsømte Børn og unge 
Personer. 

. Paa Forslag af. Første Viceformand 
valgtes: 8. Sørensen,, Anton Jensen, Lars 
Jense,n,,, ,-P. T. Nielsen, Jensen-Knudstrup, 
Slengerik, , Sigurd Berg, Laust Jensen, 
Sveistnq), ßtub". K. Bjerre, Sabroe, Borg- 
bjerg, Lohmann og Ellinger. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

. v Første Behandling af Forslag til Lov 
om Nedsættelse af  'en Kommission til For- 
beredelse a t  Tyendelovgivningens Revision. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
2483);. 

: .Sagen sattes til Forhandling. 

Anders Nielsen: Der er neppe Grund 
for nogen i alt Fald finder jeg ikk'e,' 
der er Anledning dertil for mig 홢 til at 
komme ind paa en Gentagelse af Forhand- 
lingerne i Fjor, da Tyendeloven var under 
Debat. ,Vi forhandlede Spørgsmaalet i sin 
Almindelighed i 2 Dage,  og Tinget sluttede 
Forhandlingen med Vedtagelse af en Dags- 
orden/ der gik ud paa, at idet Folketinget 
giver; sin Tilslutning til Justitsmini sterens 
Udtalelser med Hensyn til Ønskeligheden 
af Ændringer i Tyendelovgivningen, gaar 
Tinget over til den næste Sag paa Dags- 
ordenen. De Udtalelser af den højtærede 
Justitsminister, som Tinget gav sin Tilslut- 
ning, vare, som vi, erindre, af den Beskaf- 
fenhed, at han sagde, at han gerne vikle 
sætte  en Undersøgelse angaaende denne 
Sag i Gang. Det var det, Ministeren lo- 
vede,' og det var det, vi gave vor Tilslut- 
ning til. 

Nu har den højtærede Justitsminister 
indfriet sit Løfte ved at fremsætte det 
Forslag, d e r  her foreligger, og som gaar 
ud p a a  at forberede denne Sags Løsning 
gennem én Kommission, bestaaende af 11 
Medlemmer foruden en Formand. De 5 
af disse 11 Medlemmer skulde vælges af 
Justitsministeren, og hvert af Tingene 
skulde vælge 3 ef ter Forholds tals valgmaaden. 

I  Motiverne hedder det, at denne Sags 
Forberedelse bør naturligen lægges i Hæn- 
derne paa dem, der i det praktiske Liv 
eller paa anden Maade ere komne selve 
de Forhold nær, hvorom det drejer sig. 
Om Justitsministeren her for de Mænds 
Vedkommende, som han skal udnævne, har 
tænkt paa Mænd, som han, før han selv 
udnævner dem, faar udpeget for sig fra ' -- 
Landboforenirigér, Husmandsforeninger eller 


